
Základní škola, Brno, Bosonožská 9, příspěvková organizace 

Fakultní škola Pedagogické fakulty MU v Brně  

aneb soutěž pro žáky brněnských škol 
V pátek 10. května 2024 proběhl 17. ročník Speciální olympiády, kterou tradičně pořádá naše ZŠ 

Bosonožská 9 ve Starém Lískovci, letos pod záštitou JUDr. Ireny Matonohové, členky Rady města Brna. 

Bojového klání znalostí a zručnosti se zúčastnilo 16 škol, které vyslaly čtyřčlenné týmy. Každý tým byl 

složen z žáků 4. a 5. ročníku. Celkem tedy soutěžilo 64 žáků.  

Olympiáda probíhala v době od 8 do 13 hodin. Byla rozdělena na dvě etapy po 8 školách. Každý tým měl 

na splnění úkolů určen čas 2 hodiny, během kterých měl projít úspěšně 8 stanovišti. Olympiáda 

spočívala v testování nejenom důležitých znalostí, ale také důvtipu, postřehu, šikovnosti, rychlosti, a 

především spolupráce celého týmu, díky které žáci poznávají, že aby dosáhli dobrého výsledku, je nutné 

pracovat společně. Na stanovištích čekaly úkoly jako logika, tajné schéma cesty schované v textu, soutěž 

znalostí z učiva celého 1. stupně, námi speciálně vytvořená hra aktivity, u které bylo mnoho legrace, 

šifrování a geoboardy, štafeta šikovnosti, poznávání známých míst a památek našeho města Brna, 

stanoviště, na kterém žáci tvořili různé sestavy za pomoci svých rukou a nohou, v neposlední řadě i 

bludiště.  

Po dokončení práce na všech stanovištích čekala na soutěžící sladká odměna, odznak naší soutěže, něco 

do školy a balónek s logem. Výsledky si po víkendu zjistili na webové stránce naší školy. 

Pro nás pořadatele byla odměna ve formě nadšení žáků a dobrý pocit, že se nám letošní olympiáda 

vydařila. Příští rok se těšíme na další ročník.  

 L. Sychrová, ZŠ Bosonožská 9, květen 2024 

 

 

 

 

 
 
 

 

  


